附件一：
关于“北京交通大学联合培养基地优秀实习实践个人”

评选办法（试行）
第一章 总则

第一条 为引导全日制专业学位研究生到联合培养基地实习实践，增强学生工程实践能力和就业发展竞争力，提高学生培养质量，经研究，决定自2016年起开展“北京交通大学联合培养基地优秀实习实践个人”评选活动。
第二条 评选工作每年开展一次，每次评选人数根据当年基地建设情况等确定。

第二章 申报要求
第三条 申报范围：所有到联合培养基地参加实习实践的在校全日制专业学位研究生，以与学校签署协议并在研究生院备案的联合培养基地为准。优先奖励到轨道交通相关的培养基地进行实习实践的学生。
对于实习企业不属于已备案的联合培养基地、但实习实践成果突出的学生，可以与申报签署建立联合培养基地协议一并推荐。

第四条 申报条件：
（一）参评者遵守《北京交通大学关于全日制专业学位硕士研究生培养工作的若干规定》及学校其它各项规章制度；
（二）参评者实习实践岗位与专业领域对口，且实习实践内容与专业领域培养目标相匹配；

（三）参评者在实习实践中表现出良好的职业素养；以参评者本人为主完成实习实践任务；
（四）参评者所完成的实习实践任务具有较好的实效性，解决企业实际问题，参评者实习实践成果突出（如填补企业空白、经济和社会效益显著，或者对填补空白、经济和社会效益显著起到了明显的促进作用），同时包括解决企业实际问题、发表论文、申请专利、奖励等；

（五）参评者在基地稳定实习六个月以上；

第五条 申报材料：

（一）参评《北京交通大学联合培养基地优秀实习实践个人》推荐表；
（二）实习实践成果陈述报告，包括专业实践内容、突出贡献、成果与实践关系等；

（三）成果支撑材料：实习实践证明（基地企业盖章）、奖励、专利、论文等。
第三章 评选程序
第六条 研究生院根据现有备案的联合培养基地数量与建设质量等情况确定各学院推荐名额。
第七条 各学院组织推荐参评人选，经专家评审、排序，将推荐名单在学院内公示10个工作日后报研究生院。
第八条 研究生院组织专家评审，根据学院推荐质量、培养基地建设质量、培养质量等确定获奖名单。
第四章 奖励
第九条 授予被表彰者“北京交通大学联合培养基地优秀实习实践个人”荣誉称号，并给予现金奖励，奖励金额根据当年预算确定。
第五章 附则
各学院应保证参评材料的真实性，且不涉及技术机密问题。如发现有弄虚作假的行为，将取消被评选者的奖励，并对相关学院给予相应处理。
本办法自公布之日起实施，由研究生院负责解释。